n
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

9-1ШШ
г. Орёл

clQM, №

О подготовке регионального статистико-аналитического отчета
о результатах проведения диагностических работ по программам основного

общего образования для обучающихся 10 классов образовательных
организаций Орловской области

В соответствии с приказом Департамента образования Орловской
области от 17 сентября 2020 года № 1124 «О проведении диагностических
работ по программам основного общего образования для обучающихся
10 классов образовательных организаций Орловской области в 2020 году»,
в целях проведения системного анализа результатов диагностических работ
обучающихся 10 классов по программам основного общего образования для
принятия управленческих решений по совершенствованию процесса
обучения, выявлению и устранению образовательных дефицитов
у десятиклассников п р и к а з ы в а ю :

1 Управлению общего образования Департамента образования
Орловской области организовать подготовку регионального статистико-
аналитического отчета о результатах проведения диагностических работ
по программам основного общего образования для обучающихся 10 классов
образовательных организаций Орловской области (далее - диагностические

P a 6 0 T 2 ) Бюджетному учреждению Орловской области «Региональный центр

оценки качества образования»:
9 1 Осуществить подготовку и сбор статистических данных

результатов диагностических работ в срок до 16 ноября 2020 года;
2 2 Оказать инструктивно-методическую поддержку председателям

предметных комиссий при проведении государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего образования (далее -

предметные комиссии) в подготовке регионального статистико-
аналитического отчета о результатах проведения диагностических работ;

2.3. Представить в Департамент образования Орловской области
статистико-аналитический отчет о результатах проведения диагностических
работ в срок до 1 декабря 2020 года.

3. Председателям предметных комиссий:
3.1. Направить в бюджетное учреждение Орловской области

«Региональный центр оценки качества образования» статистико-
аналитический отчет о результатах проведения диагностических работ
в срок до 20 ноября 2020 года.

3.2. Обеспечить достоверность и своевременность предоставляемой
информации.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Член Правительства Орловской области -
руководитель Департамента образования

Орловской области х. В. Крымова